



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

RNC: 430-05319-8

## INCORPORACION REMANENTE DE TESORERIA

Resolución No.: 16012401

**CONSIDERANDO:** Que al terminar el periodo correspondiente al año 2023 la ejecución presupuestaria de las transferencias del gobierno central, según la ley 166-03 y los ingresos propios registran un sobrante de caja de RD\$3,273,025.57, con relación a lo presupuestado para igual periodo. El sobrante al final del período se muestra en los balances de las cuentas de banco en la forma siguiente:

Programa de Inversión	RD\$	3,273,025.57
<b>Total General</b>	<b>RD\$</b>	<b>3,273,025.57</b>

**CONSIDERANDO:** Que el manual de clasificadores presupuestarios aprobado por la Dirección General de Presupuesto establece que los fondos sobrantes del período anterior se considerarán como un financiamiento al presupuesto del año vigente y ese sentido para registrar la incorporación del ingreso debe utilizarse el clasificador de financiamiento **3.1.1.1.01, Disminución de disponibilidades internas.**

**CONSIDERANDO:** Que la ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley orgánica de presupuesto para el sector público 423-06, exigen un correcto equilibrio presupuestario.

**VISTAS:** La Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley 423-06, Orgánica de Presupuesto del Sector Público.

La Junta de Distrito Municipal de Canabacoa en uso de sus facultades legales.

Entrada Los Estrella, No.73, Canabacoa, Puñal, República Dominicana  
Tel: 809-570-7677 • E-mail: [mgcanabacoa.12@gmail.com](mailto:mgcanabacoa.12@gmail.com) • [www.canabacoa.god.do](http://www.canabacoa.god.do)



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

~~RNC: 430-05319-8~~  
RESUELVE: 430-05319-8

ART. 1ro. Incorporar, como al efecto incorpora al presupuesto municipal vigente la fuente de ingreso siguiente:

**DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES INTERNAS (3.1.1.1.01)** por un monto de RD\$3,273,025.57, para ser distribuido en el presupuesto de gasto en la forma siguiente:

**Destino de Fondo: Bienes Muebles, Inmuebles no clasificado en categoría proyecto**

---

**Programa 12: Gestión y Administración de Servicios Públicos**

**Actividad 0003: Manejo de Residuos Sólidos**

<u>Concepto del Gasto</u>	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.2.7.2.06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	30	9998	121	79,048.62
<b>Total Manejo de Residuos Sólidos</b>				<b>79,048.62</b>
<b>Total Destino de Fondo Bienes Muebles, Inmuebles no clasificado en categoría proyecto</b>				<b>79,048.62</b>

---

**Destino de Fondo: Obras de Infraestructura**

---

**Programa 11: Obras Públicas Municipales**

**Proyecto 01: Construcción de Vías de Comunicación y Anexos**

**Actividad 0053: PUENTE CAJON LOS CASTILLOS- COLORADO LMD**

<u>Concepto del Gasto</u>	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.7.2.4.01 Infraestructura terrestre y obras anexas	10	100	121	2,931,655.04
<b>Total PUENTE CAJON LOS CASTILLOS- COLORADO LMD</b>				<b>2,931,655.04</b>

**Programa 11: Obras Públicas Municipales**

**Proyecto 01: Construcción de Vías de Comunicación y Anexos**

**Actividad 0054: ACERAS Y CONTENES LMD**

<u>Concepto del Gasto</u>	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.7.2.4.01 Infraestructura terrestre y obras anexas	10	100	121	262,321.91
<b>Total ACERAS Y CONTENES LMD</b>				<b>262,321.91</b>
<b>Total Destino de Fondo Obras de Infraestructura</b>				<b>3,193,976.95</b>

---

**Total General de Gastos** 3,273,025.57

Dada en la sala de sesiones del Concejo Municipal de Junta de Distrito Municipal de Canabacoa a los 16 días del mes de Enero del año 2024.



Ing. Juan Francisco Martínez  
Director Municipal

# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

FIRMADO:  
RNC: 430-05319-8



Enrique Rafael Estrella  
Pte. Sala Capitular



María Luz Vasquez  
Secretaria

**MODIFICACION PRESUPUESTARIA: REMANENTE DE TESORERIA**

Nro. Documento: 16012401 Fecha Documento: 16/1/2024 Fecha Registro: 16/1/2024

Código: 4

**Cuenta Origen:** 1202105758 - Programa de Inversión

**Monto:** 3,273,025.57

**PRESUPUESTO DE INGRESO**

Descripción	DF	FF	FE	OF	Monto
<b>1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>					<b>3,273,025.57</b>
<b>1.1 DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES</b>					<b>3,273,025.57</b>
<b>1.1.01 Disminución de disponibilidades</b>					<b>3,273,025.57</b>
1.1.01.03 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	21	30	9998	121	79,048.62
1.1.01.03 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	22	10	100	121	3,193,976.95
<b>TOTAL INGRESOS</b>					<b>3,273,025.57</b>

**PRESUPUESTO DE GASTO**

Programática	Objeto	Descripción	FF	FE	OF	ER	Monto
<b>Cuenta Destino:</b>	<b>1202105758-</b>	<b>Programa de Inversión</b>					<b>3,273,025.57</b>
<b>11</b>		<b>Obras Públicas Municipales</b>					<b>3,193,976.95</b>
<b>11.01</b>		<b>Construcción de Vías de Comunicación y Anexos</b>					<b>3,193,976.95</b>
<b>11.01.0053</b>		<b>PUENTE CAJON LOS CASTILLOS- COLORADO LMD</b>					<b>2,931,655.04</b>
	7.02.4.01	Infraestructura terrestre y obras anexas	10	100	121	0	2,931,655.04
<b>11.01.0054</b>		<b>ACERAS Y CONTENES LMD</b>					<b>262,321.91</b>
	7.02.4.01	Infraestructura terrestre y obras anexas	10	100	121	0	262,321.91
<b>12</b>		<b>Gestión y Administración de Servicios Públicos</b>					<b>79,048.62</b>
<b>12.00.0003</b>		<b>Manejo de Residuos Sólidos</b>					<b>79,048.62</b>
	2.07.2.06	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tr	30	9998	121	0	79,048.62
<b>TOTAL</b>							<b>3,273,025.57</b>



# *Distrito Municipal Canabacoa*

Fundado el 7 de Abril del 2006

RNC: 430-05319-8

## **REESTIMACION DE INGRESOS**

**Resolución No.: 30012401**

**CONSIDERANDO:** Que al terminar el Primer trimestre correspondiente al año 2024 los ingresos percibidos superan lo estimado para ese período.

**CONSIDERANDO:** Que las experiencias de cobro obtenidas en el período indicado permiten hacer las proyecciones de aumentos correspondientes hasta el final del año.

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 58 de la Ley 366-22 de Presupuesto General del Estado para el año 2024 establece que "se suspende, durante el ejercicio fiscal 2024, la composición establecida en el artículo 21 de la Ley del Distrito Nacional y los Municipios No.176-07, del 17 de julio de 2007, para que los gobiernos locales formulen sus presupuestos atendiendo a criterios de eficiencia, priorización y racionalidad del gasto público, cubriendo las necesidades propias de su territorio.

**CONSIDERANDO:** Que el párrafo I del artículo 58 de la Ley de Presupuesto General del Estado para el año 2024 establece que "Los ingresos propios recaudados por cada gobierno local podrán ser utilizados enfocados específicamente en el otorgamiento de servicios de calidad a la ciudadanía, atendiendo a criterios de eficiencia y racionalidad del gasto, de acuerdo con las necesidades de su territorio".

**CONSIDERANDO:** Que la ley del Distrito Nacional y los Municipio (ley 176-07) y la ley Orgánica de Presupuesto del Sector Público (ley 423-06), exigen un correcto equilibrio presupuestario.

**VISTAS:** Las Leyes 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios, la ley 423-06, Orgánica de Presupuesto del Sector Público y la ley 366-22 de Presupuesto General del Estado para el año 2024

La Junta de Distrito Municipal de Canabacoa en uso de sus facultades legales.

### **RESUELVE:**

**Entrada Los Estrella, No.73, Canabacoa, Puñal, República Dominicana  
Tel: 809-570-7677 • E-mail: mgcanabacoa.12@gmail.com • www.canabacoa.god.do**

---



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

**PRIMERO:** Reestimar, como al efecto reestima las fuentes de ingresos que se indican a continuación:

RNC: 430-05319-8

	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>		
3.1.1.1.03 Disminucion de saldos disponibles de periodos ant	30	9998	121	RDS	11,830.42
<b>Total</b>				<b>RDS</b>	<b>11,830.42</b>

**SEGUNDO:** Distribuir los montos indicados entre los programas, actividades y objetos de gastos en la forma siguiente:

## Destino de Fondo: Servicios Municipales

### Programa 12: Gestión y Administración de Servicios Públicos

#### Actividad 0002: Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques

##### Concepto del Gasto

	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.2.7.1.02 Mantenimiento y reparaciones especiales	30	9998	121	11,830.42
<b>Total Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques</b>				<b>11,830.42</b>
<b>Total Destino de Fondo Servicios Municipales</b>				<b>11,830.42</b>
<b>Total General de Gastos</b>				<b>11,830.42</b>

Dada en la sala de sesiones del Concejo Municipal de Junta de Distrito Municipal de Canabacoa a los 30 días del mes de Enero del año 2024.

FIRMADO:

  
Ing. Juan Francisco Martínez  
Director Municipal



**MODIFICACION PRESUPUESTARIA: REESTIMACION DE INGRESOS**

Nro. Documento: 30012401 Fecha Documento: 30/1/2024 Fecha Registro: 30/1/2024

Código: 5

**CUENTA ORIGEN**

	Descripción	DF	FF	FE	OF	Monto
1	DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					11,830.42
1.1	DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES					11,830.42
1.1.01	Disminución de disponibilidades					11,830.42
1.1.01.03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	12	30	9998	121	11,830.42
<b>TOTAL INGRESOS</b>						<b>11,830.42</b>

**CUENTA DESTINO**

Programática	Objeto	Descripción	FF	FE	OF	ER	Monto
Destino del Fondo:		1.2- Servicios Municipales					11,830.42
12		Gestión y Administración de Servicios Públicos					11,830.42
12.00.0002		Ornato y Saneamiento de Calles, Plazas y Parques					11,830.42
	2.07.1.02	Mantenimiento y reparaciones especiales	30	9998	121	0	11,830.42
<b>TOTAL</b>							<b>11,830.42</b>



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

RNC: 430-05319-8

## INCORPORACION REMANENTE DE TESORERIA

Resolución No.: 16012401

**CONSIDERANDO:** Que al terminar el periodo correspondiente al año 2023 la ejecución presupuestaria de las transferencias del gobierno central, según la ley 166-03 y los ingresos propios registran un sobrante de caja de RD\$174,490.50, con relación a lo presupuestado para igual periodo. El sobrante al final del período se muestra en los balances de las cuentas de banco en la forma siguiente:

Gastos de Personal	RD\$	174,490.50
<b>Total General</b>	<b>RDS</b>	<b>174,490.50</b>

**CONSIDERANDO:** Que el manual de clasificadores presupuestarios aprobado por la Dirección General de Presupuesto establece que los fondos sobrantes del período anterior se considerarán como un financiamiento al presupuesto del año vigente y ese sentido para registrar la incorporación del ingreso debe utilizarse el clasificador de financiamiento **3.1.1.1.01, Disminución de disponibilidades internas.**

**CONSIDERANDO:** Que la ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley orgánica de presupuesto para el sector público 423-06, exigen un correcto equilibrio presupuestario.

**VISTAS:** La Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley 423-06, Orgánica de Presupuesto del Sector Público.

La Junta de Distrito Municipal de Canabacoa en uso de sus facultades legales.

**Entrada Los Estrella, No.73, Canabacoa, Puñal, República Dominicana**  
**Tel: 809-570-7677 • E-mail: mgcanabacoa.12@gmail.com • www.canabacoa.god.do**





# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

~~RESUELVO~~  
R.N.C. 430-05319-8

ART. Iro. Incorporar, como al efecto incorpora al presupuesto municipal vigente la fuente de ingreso siguiente:

**DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES INTERNAS (3.1.1.1.01)** por un monto de RD\$174,490.50, para ser distribuido en el presupuesto de gasto en la forma siguiente:

## Destino de Fondo: Gastos de Personal

### Programa 01: Normas, Políticas y Administración Municipal

#### Actividad 0003: Administración Municipal

<u>Concepto del Gasto</u>	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.1.1.1.01 Sueldos fijos	30	9998	121	125,085.11
2.1.3.1.01 Dietas en el país	30	9998	121	49,405.39
<b>Total Administración Municipal</b>				<b>174,490.50</b>
<b>Total Destino de Fondo Gastos de Personal</b>				<b>174,490.50</b>
<b>Total General de Gastos</b>				<b>174,490.50</b>

Dada en la sala de sesiones del Concejo Municipal de Junta de Distrito Municipal de Canabacoa a los 16 días del mes de Enero del año 2024.

  
Ing. Juan Francisco Martínez  
Director Municipal



**FIRMADO:**

  
Maria Luz Vasquez  
Secretaria



  
Enrique Rafael Estrella  
Pte. Sala Capitular  
Presidente

**MODIFICACION PRESUPUESTARIA: REMANENTE DE TESORERIA**

Nro. Documento: 16012401    Fecha Documento: 16/1/2024    Fecha Registro: 16/1/2024

Código: 1

**Cuenta Origen:**    1202105740 - Gastos de Personal

**Monto:**                    174,490.50

**PRESUPUESTO DE INGRESO**

	Descripción	DF	FF	FE	OF	Monto
<b>1</b>	<b>DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>					<b>174,490.50</b>
<b>1.1</b>	<b>DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES</b>					<b>174,490.50</b>
<b>1.1.01</b>	<b>Disminución de disponibilidades</b>					<b>174,490.50</b>
1.1.01.03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	11	30	9998	121	174,490.50

**TOTAL INGRESOS** **174,490.50**

**PRESUPUESTO DE GASTO**

Programática	Objeto	Descripción	FF	FE	OF	ER	Monto
<b>Cuenta Destino:</b>		<b>1202105740- Gastos de Personal</b>					<b>174,490.50</b>
<b>01</b>		<b>Normas, Políticas y Administración Municipal</b>					<b>174,490.50</b>
<b>01.00.0003</b>		<b>Administración Municipal</b>					<b>174,490.50</b>
	1.01.1.01	Sueldos fijos	30	9998	121	0	125,085.11
	1.03.1.01	Dietas en el país	30	9998	121	0	49,405.39

**TOTAL** **174,490.50**



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

RNC: 430-05319-8

## INCORPORACION REMANENTE DE TESORERIA

Resolución No.: 16012401

**CONSIDERANDO:** Que al terminar el periodo correspondiente al año 2023 la ejecución presupuestaria de las transferencias del gobierno central, según la ley 166-03 y los ingresos propios registran un sobrante de caja de RD\$108,584.02, con relación a lo presupuestado para igual periodo. El sobrante al final del período se muestra en los balances de las cuentas de banco en la forma siguiente:

Servicios Municipales	RDS	108,584.02
<b>Total General</b>	<b>RDS</b>	<b>108,584.02</b>

**CONSIDERANDO:** Que el manual de clasificadores presupuestarios aprobado por la Dirección General de Presupuesto establece que los fondos sobrantes del período anterior se considerarán como un financiamiento al presupuesto del año vigente y ese sentido para registrar la incorporación del ingreso debe utilizarse el clasificador de financiamiento **3.1.1.1.01, Disminución de disponibilidades internas.**

**CONSIDERANDO:** Que la ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley orgánica de presupuesto para el sector público 423-06, exigen un correcto equilibrio presupuestario.

**VISTAS:** La Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley 423-06, Orgánica de Presupuesto del Sector Público.

La Junta de Distrito Municipal de Canabacoa en uso de sus facultades legales.

Entrada Los Estrella, No.73, Canabacoa, Puñal, República Dominicana  
Tel: 809-570-7677 • E-mail: mgcanabacoa.12@gmail.com • www.canabacoa.god.do



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

~~RESOLUCIÓN~~  
RNC. 150-05319-8

ART.1ro. Incorporar, como al efecto incorpora al presupuesto municipal vigente la fuente de ingreso siguiente:

**DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES INTERNAS (3.1.1.1.01)** por un monto de RD\$108,584.02, para ser distribuido en el presupuesto de gasto en la forma siguiente:

## Destino de Fondo: Servicios Municipales

### Programa 01: Normas, Políticas y Administración Municipal

#### Actividad 0003: Administración Municipal

#### Concepto del Gasto

	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.2.8.4.01 Servicios funerarios y gastos conexos	30	9998	121	47,321.34
2.3.9.1.01 Material para limpieza	30	9998	121	61,262.68
<b>Total Administración Municipal</b>				<b>108,584.02</b>
<b>Total Destino de Fondo Servicios Municipales</b>				<b>108,584.02</b>
<b>Total General de Gastos</b>				<b>108,584.02</b>

Dada en la sala de sesiones del Concejo Municipal de Junta de Distrito Municipal de Canabacoa a los 16 días del mes de Enero del año 2024.

FIRMADO:

  
Ing. Juan Francisco Martinez  
Director Municipal



  
Maria Luz Viquez  
Secretaria



  
Enrique Rafael Estrella  
Pte. Salvo Capitulante

**MODIFICACION PRESUPUESTARIA: REMANENTE DE TESORERIA**

Nro. Documento: 16012401 Fecha Documento: 16/1/2024 Fecha Registro: 16/1/2024

Código: 2

**Cuenta Origen:** 1202105731 - Servicios Municipales

**Monto:** 108,584.02

**PRESUPUESTO DE INGRESO**

	Descripción	DF	FF	FE	OF	Monto
1	DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					108,584.02
1.1	DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES					108,584.02
1.1.01	Disminución de disponibilidades					108,584.02
1.1.01.03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	12	30	9998	121	108,584.02
<b>TOTAL INGRESOS</b>						<b>108,584.02</b>

**PRESUPUESTO DE GASTO**

Programática	Objeto	Descripción	FF	FE	OF	ER	Monto
Cuenta Destino:		1202105731- Servicios Municipales					108,584.02
01		Normas, Políticas y Administración Municipal					108,584.02
01.00.0003		Administración Municipal					108,584.02
	2.08.4.01	Servicios funerarios y gastos conexos	30	9998	121	0	47,321.34
	3.09.1.01	Material para limpieza	30	9998	121	0	61,262.68
<b>TOTAL</b>							<b>108,584.02</b>



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

RNC: 430-05319-8

## INCORPORACION REMANENTE DE TESORERIA

Resolución No.: 16012401

**CONSIDERANDO:** Que al terminar el periodo correspondiente al año 2023 la ejecución presupuestaria de las transferencias del gobierno central, según la ley 166-03 y los ingresos propios registran un sobrante de caja de RD\$32,928.48, con relación a lo presupuestado para igual periodo. El sobrante al final del período se muestra en los balances de las cuentas de banco en la forma siguiente:

Educación, Salud y Género	RDS	32,928.48
<b>Total General</b>	<b>RDS</b>	<b>32,928.48</b>

**CONSIDERANDO:** Que el manual de clasificadores presupuestarios aprobado por la Dirección General de Presupuesto establece que los fondos sobrantes del período anterior se considerarán como un financiamiento al presupuesto del año vigente y ese sentido para registrar la incorporación del ingreso debe utilizarse el clasificador de financiamiento **3.1.1.1.01, Disminución de disponibilidades internas.**

**CONSIDERANDO:** Que la ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley orgánica de presupuesto para el sector público 423-06, exigen un correcto equilibrio presupuestario.

**VISTAS:** La Ley 176-07, del Distrito Nacional y los Municipios y la ley 423-06, Orgánica de Presupuesto del Sector Público.

La Junta de Distrito Municipal de Canabacoa en uso de sus facultades legales.

Entrada Los Estrella, No.73, Canabacoa, Puñal, República Dominicana  
Tel: 809-570-7677 • E-mail: mgcanabacoa.12@gmail.com • www.canabacoa.god.do



# Distrito Municipal Canabacoa

Fundado el 7 de Abril del 2006

~~RESUELVE:~~ RNC. 130-05319-8

ART. 1ro. Incorporar, como al efecto incorpora al presupuesto municipal vigente la fuente de ingreso siguiente:

**DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES INTERNAS (3.1.1.1.01)** por un monto de RD\$32,928.48, para ser distribuido en el presupuesto de gasto en la forma siguiente:

**Destino de Fondo: Programas de Educación, Género y Salud**

**Programa 14: Gestión y Administración de Servicios Sociales**

**Actividad 0001: Asistencia Social**

**Concepto del Gasto**

	<u>FF</u>	<u>FE</u>	<u>OF</u>	
2.3.4.1.01 Productos medicinales para uso humano	30	9998	121	32,928.48
<b>Total Asistencia Social</b>				<b>32,928.48</b>
<b>Total Destino de Fondo Programas de Educación, Género y Salud</b>				<b>32,928.48</b>
<b>Total General de Gastos</b>				<b>32,928.48</b>

Dada en la sala de sesiones del Concejo Municipal de Junta de Distrito Municipal de Canabacoa a los 16 días del mes de Enero del año 2024.

FIRMADO:

Juan Martínez  
Ing. Juan Francisco Martínez  
Director Municipal



Enrique Rafael Estrella  
Pte. Sala Capitular

**MODIFICACION PRESUPUESTARIA: REMANENTE DE TESORERIA**

Nro. Documento: 16012401    Fecha Documento: 16/1/2024    Fecha Registro: 16/1/2024

Código: 3

**Cuenta Origen:** 1202107645 - Educación, Salud y Género

**Monto:** 32,928.48

**PRESUPUESTO DE INGRESO**

	Descripción	DF	FF	FE	OF	Monto
1	DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					32,928.48
1.1	DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES					32,928.48
1.1.01	Disminución de disponibilidades					32,928.48
1.1.01.03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	13	30	9998	121	32,928.48

**TOTAL INGRESOS**

**32,928.48**

**PRESUPUESTO DE GASTO**

Programática	Objeto	Descripción	FF	FE	OF	ER	Monto
<b>Cuenta Destino:</b>		1202107645- Educación, Salud y Género					32,928.48
14		Gestión y Administración de Servicios Sociales					32,928.48
14.00.0001		Asistencia Social					32,928.48
	3.04.1.01	Productos medicinales para uso humano	30	9998	121	0	32,928.48
<b>TOTAL</b>							<b>32,928.48</b>